

Trakya ve Edirne Bizim için Çok Değerli Türk Varlığıdır.

BUYRUK MU BEKLENİYOR ?

Osmanlı kültürü, dayandığı kurumlarla devrildi.

Her yıkılanın yerine Türk ulusunun eliyle öz benliğine uyan bir yenisi kuruldu. Düzensizlikten oluşa, doğu sağlığından, bize yaraşan sülüğe akıyoruz. Duruşumuz; yapmacık değil betonlaşan bir dikliktir. Dünemizin amacı; kafa, görüş düşünüş değişikliğidir.

Ata Türk yol açtı. Biz ona susamıştık. Ulusça uyduk. Şimdi de ana dilin dileği bulundu. O savaş içinde çalkanyoruz. Kıvanç duyduğumuz tükel utkusunu uzan sürmüyen bir kurunda alacağız. Bunu değerli

kayramış olmak ve her yönden sırtıp duran Osmanlı kültürünün kalıntılarını da silmek gerektir.

Mersinin yolları, bölümleri, bizim olmalı, sosyal kurumumuza oymayan Yabancı adlarla anılıyor. Oturduğu yerlerin «Osmaniye, Nusratiye, Nüzhetiye, Mahmudiye, İhsaniye» gibi sözlerle çağırılması, dilini benliğine uydurmaya çalışan ulus için başlanılmıyacak sığır.

Ne duruluyor, bu denli küçük bir şey için de yukarıdan engelli (mutlaka) buyruk gelmesi mi bekleniyor ?..

R. A.

Patrik

Kıyafet kanunu hakkında Tek Söz Söylemiyor

İSTANBUL, 9 (H. M.) İstanbul bulda Atina gazetelerinin satışı şimdiye kadar gölmemiş bir dereceye çıkmıştır. Bu gazetelerin baş yazıları ve haberleri kılık kanunu dolayısıyla aleyhimize yazılan yazılarla doludur. Fener patrikhanesi bütün diğer Hıristiyan kiliselerinin kanun hakkında düşüncelerini açıkça söylemelerine rağmen şimdiye kadar bir tek söz söylememiş ve yapılan müzakerelere karşılık vermemiştir.

Prim Meselesi

Devlet Demir Yolları ile ihracat tüccarları arasında bir formalite işinden ibaret olan anlaşamamazlık hububat piyasası üzerinde ehemmiyetli denocek kadar menfi bir tesir yaptı.

Devlet Demir Yollarının memleket mahsullerinin tüccara maliyetini azaltarak dış pazarlarla rekabet edebilecek bir mevkie getirmek yolunda yaptığı maddi fedakârlık arasında Anadolu içlerinden aynı firma ile yüklenip Mersine gelen ve aynı firma ile ihrac edilen hububatın nakliye ücretinin yüzde 33 nisbetinde prim verilmesi de vardır.

Demir Yollarının bu fedakârlığı hem müstahsile ve hem de tüccara iki kollu bir menfaat temin etmektedir.

Şimdiye kadar ihracat tüccarları Gümrükten malın ihrac edildiğine dair bir vesikayı Devlet Demir Yolları idaresine vermekle prime hak kazandıklarını sanıyor ve piyasa vaziyetini bu primi de kâr sayarak ayar ediyorlardı.

Evvelki gün yazıldığı gibi Devlet Demir Yolları idaresi primi vermek için tüccardan malların ihrac edildiği memlekette kabul edildiğine dairde bir vesika istemiş tüccar ifadesiyle zorluk bu istekle başladığı gibi piyasadaki durgunlukta bundan sonra olmuştur.

Prim verme esası kabul edildiği zaman tüccara bu ikinci vesikayı da ibraz mecburiyetinde olup olmadıklarının söylenildiğini bilmiyoruz.

Yalnız şu var ki ilk gündemberi böyle bir esas konulmuş bile olsa Gümrüğün ihrac vesikası ve Merkez Bankasının döviz kaydı olduktan sonra hariç memleket Gümrüğünden

Şirket Aleyhimize Dava Açtı

Kanuna Uyarak Neşriyatımızı kesiyoruz

Şirket hakkında yazacaklarımızı adalet kanununa göre yüksek makamlara yolluyacağız

Mersin Elektrik Şirketinin muavazesini öne sürerek hak kim şikâyetini mucip olan para artışlarını ve vakit vakit Elektrik ceryanını keserek şehri karanlık içinde bıraktığını yüksek makamlara anlatan yazılarımız etkâri umumiyeye malumdur. Cumhuriyet Müddei umumiliğinden aldığımız bir tezkere ile Şirketin bizi dava ettiğini öğrendik. Matbuat kanununa uyarak aleyhimize dava ikame edildiği için neşriyatımızı da kestik. Şirket hakkında yazacaklarımızı Cumhuriyetin adil mahkemeleri huzurunda söyleyeceğiz ve adalet kanununa göre Yüksek makamlara yolluyacağız.

Cumhuriyet Müddei umumiliğinden aldığımız tezkere şudur:

YENİ MERSİN GAZETESİ İDARE İANESİNE

Gazetenizin 3,45-12-934 tarihli nüshalarında Mersin Türk Elektrik Anonim Şirketi aleyhine vaki neşriyatımızdan dolayı şirket tarafından umumî neşriyatı idare eden ve gazete sahibi bulunan Bay Fuat ile hem fiil imza sahibi Bay Rıza Atılâ haklarında dava açıldığını Matbuat kanununun 42 inci maddesine göre bildiririm efen dim.

Cumhuriyet müddeiam imisi
Ş. Eroğlu

vesika istemek tüccara :

« Sana prim vereceğiz ama biraz daha sıkıntı çek» demek kabilinden bir şey oluyor.

Bu şekil tüccarın sıkıntı çekmesiyle bitseydi bir dereceye kadar formalite temamlansın denilebilirdi. Fakat iş bambaşka şekilde tecelli etmiş tüccar yakayı sıyırmakla zarar müstahsile yönelmiştir.

Mersinde bulunan ihracat tüccarı Anadolu içinde vekili sıfatıyla hareket eden mutavassıt tüccara prim almırsa iadeyi şart koşuyor kazancı prim farkından ibaret olan mutavassıtta bunu müstahsile yüklüyor.

Bir vagonun Niğdeden Mersine kadar nakliye ücreti 94, İğindan Mersine 186 lira oldu

ğuna göre vasatı olarak Orta Anadoludan Mersine nakledilen bir vagon hububatın nakliye ücreti 156 liradır. Buna verilen primin 51 lira tuttuğu hesap edilirse ortaya çıkarılan zorluk hububat piyasasında beher on beş tonda 51 liralık bir fiyat düşüklüğüyle neticelenmektedir.

Prim esası konurken memleket mahsulünün maliyetini azaltmak gayesi güdüldüğü ve daha çok müstahsilin düşünüldüğü malûm olduğu gibi bir formalite yüzünden açılan zarara da gönül katlanmıyacağı muhakkaktır. Bunun kısa bir zaman içinde bir çıkar yola bağlanmasını bekliyoruz.

Rıza Atılâ

Başbakanın değerli Sözleri

Bütün memleket yakından gözlediği Edirnenin nazını çekmekten zevk duyuyor

EDİRNE, 9 (A.A.)— Edirne ye varan Başbakan İsmet İnönü bu akşam kız muallim okulunda şerefine verilen ziyafette kendisini selâmlayan hatiplere sıcağın bir surette teşekkürden sonra bilhassa demiştir ki :

« İki gündemberi Trakyanın yeşil ve bereketli ovalarında çalışkan ve kudretli vatan daşları arasındayım. Bir iki senedenberi memleketin bayındırlık yolunda kazandığı geniş meydana Yakından gördüm. Genelik hatıralarımla dolu olan Edirne'de, Yanımızda bahtiyarlık duyuyorum. Özel dikkatimi çeken bir nokta, Edirnelilerin çalışkanlıkta azim ve kudrette Yüksek canlılıklarıdır. Edirneliler, bütün ülkenin kendilerini ne kadar Yakından gözlediklerini bilerek biraz nazlırlar, bütün memleket bu nazı çekmekten zevk duymaktadır. Bu

radaki kültür müesseselerini memnuniyetle zikretmek isterim. Büyük yurdun her yerinden âileler evlâdlarını Edirne okullarına göndermektedir. Edirnenin bütün memleket gözünde en sevgili ve en emin bir yer olduğuna daha ziyade inandırıcı bir delil olur mu? Trakyanın bayındırlığı için memleket hususî bir özen gös termektedir. Trakya ve Edirne bizim için çok değerli Türk varlığıdır. Bu sözlerimle Trakyanın imarında bütün Yurdun alâkadar olması sebebiyle izah etmiş oluyorum. Atatürk için gösterdiğiniz engin bağlılığı onun Yüce katına götü mek benim için mutlu bir vazifedir. Gelecek görüşmelerimizde imar tedbirlerinin yanı sıra emarele imine gene beraber konuşmak kaydı ile yürükten teşekkürlerimi ve selâmlarımı kabul buyurunuz. »

Huduthâdisesi kapanıyormu?

bulgar ajansı bir tebliğ neşretti.

Bulgarlar Hâdisi üzerinde Türk Matbuatının hassasiyetini yersiz buluyorlar

İSTANBUL, 9 (Hasası) — Buraya gelen haberlere göre Yunan Bulgar hudut hâdisesi etrafında tahkikat yapan muhtelit komisyonun protokolundan sonra mesele mutad diplomasi mecrasına girmiştir.

Bulgar hükümetince Bulgar müfrezelerinin yanlışlıkta bulunduğu itiraf olunduktan ve Yunan topraklarına hiç bir sınıyetle girilmediği hakkında teminat verildikten sonra Sofyada artık meseleye kapanmış nazariye bakılmakta olduğuda bildirilmektedir. Bu mesele etrafında Atina'da toplanan hâdisi mintakası mebusları da bu gibi vaziyetlerin bir daha tekrarlanmaması için hükümetin ciddi tedbirler almasını istemişlerdir.

temişlerdir.

Diğer taraftan beş Türkün fecî şekilde ölümüyle neticelenen hâdiseden sonra Yunanistan Bulgar hududunu takviyeye karar vermiş ve bir top'antı yapan Trakya Âyan mebusları da bu zarureti ileri sürmüşlerdir. Yunan Erkânharbiyesi gazetelere bir tebliğ göndererek hududun daima icap ettiği derecede muhafaza edilmekte bulunduğunu ve son hâdisi üzerine de ehemmiyetli surette takviye edildiğini bildirmiştir.

SOFYA, 9 (A.A.)— Bulgar Ajansı bildiriyor :

Bulgar etkâri umumiyesi 29 İkinci Teğrinde Yunan Bulgar hududunda Bulgar Pomaklarla Bulgar hudut muhafızları arasında vukuğa gelmiş olan hâdisi dolayısıyla Türk matbuatının ittihaz etmiş olduğu hattı hareketten dolayı hayret içindedir.

Necib Mecidin Soy Adı

Cumhuriyet Halk Fırkası vilâyet heyeti re'isi Necib Mecid (Ergun) soy adını almıştır.

Mersin Piyasası

K.G.	K.	S.
Pamuk ekspres	47	50
lane	47	
Kapı mah	45	
Kozacı parlağı	54	
lane çiğidi	2-25	
Yerli "	2	
Beyaz yapak	60	
Susam	10	
Fasulya	6 9	
Nohut	4 50	
Mercimek	8 25	
Kuş yemi	6	
Kum darı	5.50	
Çeltik	8	
Yulaf	3 25	
Acı çekirdek içi	36	
Toz şeker	38 25	
Kahve	100	
Çay	240 230	
Kalay	188 190	
Bahar	90	
Arpa Anadolu	3 50	
" Yerli	3	
Pirinç	16 17	
Kara hüner	85 85	
Nışadır	15	
" ikinci	23	
Mısır darı	2 62,5	
Çavdar	2 75	
Resme Seker Sandıkta	20 Lira 40 K	
" " " " "	23 Lira	
" " " " "	20 K 50	
Buğday Yerli	2 75	
İncir	10 den 11	
İnce Kıpık	1 75	
Kahın "	1 75	
Limon tuzu	70	
Sabun safzeytin Y.	25 50	

Borsa Telgrafları

İstanbul

9-12-934

Türkaltını	931
İsterlin	624
Dolar	79 44
Frank	12 -06
Liret	9 33 -72

Liverpol

9-12-934

Hazır	7 01
Vadeh	6 72
"	6 72
Hint	5-14

Newyork

9-12-934

12-47

Mersin Ticaret Odası Sicilli Ticari Ş.

Sicilli: 711 Sınıfı 3 cü

Mersin mahmudiye mahallesinde 94 cü sokağın d. 33 No lu mahalli ikametgâhı ticari itihaz ederek 21-2-933 tarihindenberi perakende Hirdavat işle işgal eden Bayan Nafiye Ahmet ve bay Ahmet 5-12-934 tarihinde Odaya ibraz eyledikleri beyanname üzerine 711 sicil numarasında 21-2-933 tarihindenberi Ç. K. Z. Mehmet Ali zevcesi Nafiye ve şeriki unvanile kayıtlı sicile feshi şirket eyledikleri hususu kayıt ve tescil edildiği ticaret kanununun 150 ci maddesine tevfikân ilân olunur Sicil V 313

Ticaret ve Sanayi Odasından:

Sicil No: 822 Sınıfı: 4 cü

Mersin Cami Şerif mahallesinde cami sokağında 151 No lu evde oturan T. C. tabasından olup Mersin mahmudiye mahallesinde 79 cü sokağında 13X15 No lu mahalli ikametgâhı ticari itihaz ederek 21-11-934 tarihindenberi perakende hirdavat işi ile işgal eden Ahmet Kızı Nafiye (Tek Yıldız Ev) unvanı ticaretin ve ticari muameleatını idare için dahi Ali İhsan efendiyi vekil tayin eylediğini bilirir salahiyyetnameyi Noterden musaddak olarak getirmesi üzerine 5-12-934 tarihinde 822 sicil numarasına kayıt ve tescil edildiği ilân olunur. Sicil geleni: 314

Vekâletname

Mersinde (TEK YILDIZ EVİ) ünvanlı Ticarethanem muamelâtını tedvire ve nam ve hesabına her nevi emval ve emtayı tüccariyeyi satmağa ve satın almağa, bedellerini tediyeye ve tesviyeye veya ahzuka bza Gümrük idareleri, vapar ve şimendifer kumpanyaları nezdindeki muamelâtını takip ve itaace ve namına mevrud teahhüdülü ve teahhütsüz, kıymetli ve kıymetsiz paket, evrak, mektup, ve telgraflar ve emtayı ahz ve tesvile ve mukabilinde makbuz ve ibraz senetleri itisaf, d. v. a. i. resmîye ve gayri resmîye, bankalar, bankerler ve sair müessesatı maliye ile eşhas zimmetinde tahakkuk etmiş ve edcek blümün mebalîği talep ve ahz ve kabza, Bankalar nezdinde namına hesabı cariler küşadına her nevi mebalîğ depoya veya ahzı kabza emval ve eşyayı tüccariyey için irae ederek istikrazı, emtâ üzerine avans mu kavelemeleri aktine, mukavile ve bordaroları imzaya, verilecek paraları ahza, ve ticarethanem namına senetleri, mektupları, telgrafları imzaya, kezalık nam vahasabına müzayede ve münakasaları iştirake, pey sürmeğ, tevdi ve istirdada ve uhdemde takarrürü halinde teahhüladı ifaya ve teahhüt mukabili tediyeye lâzım gelen mebalîği tahsile mukaveleme akit ve imzaya hasıl muamelâtı tüccariyemin hüsnü suretile tedviri için muktezi ve kanunen benim yapabileceğim bütün muameleleri son dereceye kadar ifa ve ikmale ve bu işlere sair cihetlerden mütevellit olarak benim başkalarına karşı açtığım ve açacaklarım başkalarına bana karşı açtıkları ve açacakları bütün davalardan dolayı Türkiye Cumhuriyeti mahkemelerinin, meclislerinin, ve dairelerle müesseselerinin her kısmı ve derecesinde her sıfat ve tarik ve suretile beni temsile, yemin teklif ve kabul veya reddine, şuhut ikame ve istinamı talebe iflasa müteallik bileünle muamelâtı ifaya, ifâs talebine ve reddine ve konkurdato aktine ve aleyhinde itiraze sindik ve muhasip tayin ve azline, hacz ihtiyatı ve iera vaz ve fekkini talebe, tera dairelerinde takibi muameleye, karar ve ilânların nakzını talebe, hz ve kabza, sulh ve ibraya davadan frağate ve taktine ve lüzumunda bu şartın bir kısmı veya tamamı ile başkalarını da tevkil ve

1935 TAYYARE YILBAŞI Piyangosu Planı

ADET	LİRA
I ikramiye	500,000
I " "	200,000
Bir mükâfat	100,000
" " "	50,000
I ikramiye	100,000
I " "	50,000
I " "	30,000
I " "	20,000
I " "	15,000
I " "	10,000
2 " "	(8,000) 16.000
5 " "	(5,000) 25.000
10 " "	(3,000) 30.000
20 " "	(2,000) 40.000
55 " "	(1,000) 55.000
100 " "	(500) 50.000
150 " "	(300) 45.000
200 " "	(200) 40.000
300 " "	(100) 30.000
500 " "	(50) 250.000
5,850	1,656,000

Yeni mersin Satış Yerleri

Yeni Mersin'i okuyunuz. Çünkü O sizin gazetenizdir.

Mersinde Satış Yerleri :

Zafer caddesinde Singer Kumpanyası Acantası Karşısında ,

Avrupa gazeteler ile Tütün Müşirat bayii Mehmet Bey.

Tarsus'ta :

Paşa gazinosu karşısında Mahmut Fehmi B. Ticarethanesidir.

Buralarda aylık abuna da kavdimur Abunalarımızın gazeteleri sabahları istedikleri mahalle bırakılır.

azle, hasıl haklarını ve menfaatlarını muhafaza ve teşrih ve azle, hasıl haklarını ve menfaatlarını muhafaza ve müd. faa için münasip göreceği her tedbir ve muameleleri ifaya mezuun olmak üzere Mersin'de mukim Ali İhsan efendiyi vekil tayin ettim.

26 T. sanı 1934

Mersin Mahmudiye mahallesinden
Ahmet Kızı Nafiye hanım

No. 4568/97

Bu Vekâletname altındaki imza dairce şahsı marufum (Tek Yıldız Ev) Ahmet Kızı Nafiye hanımın olup bizzat özümlü kenli imzasını vaz eylediğini Noter kanununun 67 ci maddesine tevfikân tasdik ederim. Bin dokuz yüz otuz dört senesi ikinci teşrin ayının yirmi altıncı günü.

26 T. sanı 1934

Mersin Noteri Resmî mühür ve imzası
MEHMET BAKKI

YENİ MERSİN MATBAASI

Senelerce Evel Mersinde Kurulan
Bir Müessesedir

Harflerinin Hepsini Yeni Ve Çeşitlidir

Resmi devair ve müessesatla ticarethanelere ait her nevi
defterler ve evrakı matbu ve saireyi en nefis bir tarzda
Sür'atle yapar.

HARİÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞ-
LERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ
KİTAP, GAZETE
VE MECMUA
TABİNİDERUH
TE EDER.

KARTVİZİT
DAVEKART-
LARIZARFKÂ-
ĞIT BAŞLIK
LARITABEDİ-
LİR.

Fiatlar Rekabet Kabul Etmeyecek Şekilde Ucuzdur...

Zayi Ruhsatiye

Orman idaresinde bil müzayede albiğim beş
adet Meşe kerestesine ait 7-4-934 tarihli ve 6589
nu. maralı tezkereyi zayi eylediğinden yenisini elacağım
dan hükmü olmadığı ilân olunur 10-12-934
Kadri

Her Nevi Kitap

Her nevi eski kitap alınıp ve satılır. Ga-
zete bayli Haçî Fehmi efendiye müracaat
ediniz.

İRFAN MUSA kolonyası

Sihhat ve teravetini daima muhafaza
etmek için İstikamet Eczanesi tarafından
imal edilen İrfan Musa Kolonyasını kul-
lanınız.

Mersin Ticaret ve Zahire Borsası

10-12-934 Pazartesi günü borsa satışları

Malın einsi	Nerenin Mahsulü Olduğu	MIKTARI F.			ALICI	SATICI	ŞERHİT
		K. G.	K.	S.			
buğday sert	Aksaray	90000	4	75	Mirkelem Z.	Ateş Z. Mehmet ef	Yükle. M.V.T.
»	Ceyhan	45000	2	62,50	Kara Mehmet Z. Hasa	Seyit ve mahitum,	10 gün Z. T.F
»	Yerli	30000	2	75	Şaşı BR.	İbrahim ef.	» M.V.T.
Buğday	Anadol	30000	4	25	Urfa T.	Kalender Z. Faik	21 gün Z. »
»	Kıbrıs	30000	2	62,50	Kara Mehmet Z. Hasa	Top sakal Z. Mustafa	10 gün Z. T.F.
»	Ceyhan	30000	2	62,50	»	»	»
Harp	Mersin	6000	2	37,50	Şaşı BR.	Şükü ef.	Hazır M.V.T.
iane pamuk		4000	45	50	Necati B.	Ahmet muini	» M.T.

İ L Â N Tarsus Orman muamelât memurluğundan :

Maliyetçe piyaset	Hızır	Kırşık	Balundığı Yer
Katran Göknaar ve	Hzar	Kırşık	Tarsus Orman muamelât
Ardıç kereste	beği	könür	si deposu da
Adet Balta adet	adet	Kilo	Pazarcık köyünde
267		82	Sarı kavak köyünde
34	2		Zelik
82			Tekir hanında
15			Çınalan köyünde
87			Kara geçit değirmeninde
6	1		Namrun kale köyünde
60			Kara çerçel köyünde
42			Cemil manda köyünde
173			Kavaklı handa
311			Kurbanlı köyünde
12			İn köyünde
5			Kenzin köyünde
382			Mezar olukta
8			
50			
1534	2	1	821 YEKÜN

Yukarıda yazılı 26 mezdada dahil emvali mezbura
28 11-934 tarihinden itibaren yirmi gün müddetinde
açık arttırmaya çıkarılmıştır Şeraiti öğrenmek isteyenler
yeni bir Orman idaresinden öğrenirler. Ve alacakları
bilgiye rasıyan 17 12 934 Pazartesi günü saat 10
Tarsus Orman idaresinde açık k k komisyonuna gelmek
le ve bedeli muh momentu yüzde 7,5 nisbetinde
teminatı muvakkata göstermeleri ve üzerine ihalesi
hâlinde bu teminatı yüzde 15 e doldurmak istemiş
ruttur. 11-13-16

Yeni Mersin Matbaası mücellithanesi

Eski miş, parçalanmış,
kusur, fersu ile kitaplar
çirazi şey ramaz den
ye almıyoruz. bir gün
size lazım olur. Kitap
larımızı, defterlerinizi,
mücellithanemize gö-
deriniz.

Her nevi kitap ve
defterler şık, zarif me-
tin ve kullanışlı ola-
rak editlenir.

Yurttaş!

Onpara harcarken
bile kimin cebine gire-
tiğini düşün :

Milli iktisat ve
tasarruf cemiyeti

Yeni Mersin Matbaası - Mersin